
Ненецкий автономный округ
(наименование субъекта Российской Федерации)
Сельское поселение «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
(наименование Сельского поселения)

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА№31

РЕШЕНИЕ
25 июля 2024 года

(дата} No 46
пос. Амдерма

(место проведения)

Об отказе в регистрации Златовой Маргарите Владимировне, выдвинутой
в порядке представителя Регионального отделения Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА

ПРАВДУ)) кандидатом на должность главы Сельского поселения «Поселок
Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В Избирательную комиссию избирательного участка No 31 Заполярного
района Ненецкого автономного округа 16.07.2024 представлены документы
Регионального отделения Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ненецком
автономном округе (далее - Региональное отделение) о выдвижении Златовой
Маргариты Владимировны кандидатом на выборах главы сельского поселения
«Поселок Амдерма».

Рассмотрев представленные документы, а также письмо Избирательной
комиссии Ненецкого автономного округа от 21.07.2024 No 01/23/564 и письмо
начальника Управления Министерства юстиции по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу от 19.07.2024 No 29/03-356 (вх. от 22.07.2024
No 45) Избирательная комиссия избирательного участка No 31 установила
следующее.

В Участковую избирательную комиссию избирательного участка No 31
Заполярного района Ненецкого автономного округа извещение
от Регионального отделения Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» о проведении
заседания Совета Регионального отделения по выдвижению кандидата
на выборах главы сельского поселения «Поселок Амдерма» поступило 5 июля
2024 года. Заседание Совета Регионального отделения состоялось 1О июля 2024
года. Извещение о проведении данного мероприятия в Управление
Министерства Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу не поступало, что подтверждается письмом начальника
Управления Министерства юстиции по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу от 19.07.2024 No 29/03-3561. Таким образом, в части
уведомления уполномоченного органа
по выдвижению кандидатов на выборах,

о проведении мероприятия
требования, предусмотренные



Федеральным законом от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических
партиях» не были выполнены
Региональным отделением, что, в соответствии с пунктом 2) части 4 статьи 25
закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований
и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком
автономном округе» является основанием для отказа в регистрации кандидата.

Учитывая изложенное и руководствуясь пунктом 2) части 4 статьи 25
закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований
и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком
автономном округе», участковая избирательная комиссия избирательного
участка № 31 Заполярного района Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Златовой Маргарите Владимировне, выдвинутой
Региональным отделением Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ненецком
автономном округе, в регистрации кандидатом на выборах главы сельского
поселения «Поселок Амдерма».

2. Выдать Златовой М.В. копию настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

сельского поселения «Поселок Амдерма».

Председатель участковой избирательной комиссии
избирательного участка№ 31 Заполярного района
Ненецкого автономного округа Е.И. Стылик

Секретарь участковой избирательной комиссии
избирательного участка№ 31 Заполярного района
Ненецкого автономного округа Хо1-и5fо- Д.В. Попова

2


